
 

                            CC OO MM UU NN EE   DD II   SS EE RR RR AA   SS AA NN TT ’’ AA BB BB OO NN DD II OO   
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino       
                            

Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418  

                                  Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

 

 
APERTURA DEL C.O.C. IN OCCASIONE DELLE ALLERTE METEO PERVENUTE DA PARTE 

DELLA REGIONE MARCHE – SALA OPERATIVA UNIFICATA PERMANENTE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE 

 

ORDINANZA N.40  DEL 25/02/2018 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 
 
- che la Regione Marche, in occasione dell’ondata di maltempo che già da diversi giorni ha colpito 
l’intera Regione e che si protrarrà ancora per qualche giorno, ha inviato, ai Sindaci dei diversi 
Comuni marchigiani, messaggi di allertamento;  

- che a seguito di quanto sopra, anche la Prefettura di Pesaro e Urbino, con propria nota prot. 
14231 del 23/02/2018, protocollata da questo Ente il giorno 24/02/2018 al n.799, ha ulteriormente 
richiamato l’attenzione dei Sindaci della Provincia, in qualità di autorità comunali di protezione 
civile, di valutare l’opportunità di adottare i provvedimenti eventualmente necessari alla 
salvaguardia della pubblica incolumità adottando le procedure previste nella pianificazione 
comunale di protezione civile compresa l’apertura del Centro Operativo Comunale (COC); 

- che le eccezionali precipitazioni verificatesi sul territorio comunale dalla giornata del 25/02/2018 
ed ancora in corso, stanno causando grandi disagi per l'incolumità pubblica in varie zone del 
centro abitato e nelle strade delle frazioni comunali; 

ATTESO il perdurare delle condizioni climatiche avverse previsto anche per le prossime 24 ore, 
con forte probabilità di ulteriori ed abbondanti precipitazioni accompagnate da un forte ribasso 
termico; 

RITENUTO opportuno attivare il Centro Operativo Comunale (COC) per il monitoraggio dei 
territorio e il coordinamento degli interventi di soccorso e di ripristino delle condizioni di viabilità; 

RITENUTO, quindi, disporre l'apertura del Centro Operativo Comunale; 

VISTI 
-    gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18,08.2000 N°.267 e s.m.i.; 
-    il DPR 6 Febbraio 1981, n, 66; 
-    la Legge 24 Febbraio 1992, n. 225; 
-    il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 112; 
-    la Legge 9 Novembre 201 n, 401, che ha convertito con modificazioni il DL del 7 Settembre 

201, n. 343; 

 



 

                            CC OO MM UU NN EE   DD II   SS EE RR RR AA   SS AA NN TT ’’ AA BB BB OO NN DD II OO   
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino       
                            

Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418  

                                  Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

DECRETA 

L'apertura del Centro Operativo Comunale (COC — n. Tel. 0721 730120 int.1) presso l’ufficio 
tecnico del Comune di Serra Sant’Abbondio, con effetto immediato, attivando le funzioni di seguito 
riportate: 
 
Geom. Valeriano Orciari 
Funzione: responsabile dell'ufficio unico patrimonio, viabilità, trasporto scolastico.  
 
Mariani Marialisa 
Funzione: Coll. Amm.vo dell'ufficio tecnico comunale  
 
Agente Maurizio Palanca 
Funzione: Polizia Locale associata con il Comune di Serra Sant’Abbondio 

di trasmettere il presente decreto: 

- Alla Prefettura di Pesaro e Urbino; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Cagli;  
- Al Dipartimento di Protezione Civile Regionale; 
- Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
- Al Comandante Polizia Municipale di Cagli; 

la divulgazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo dei comune di Serra 
Sant’Abbondio e sul sito web istituzionale 

Dalla residenza Municipale addì 25/02/2018 

                                                                                                     
                     IL SINDACO 
            Dott. Ludovico Caverni * 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993 

 


